
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

      III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392534 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it 
http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 3839           USCITA - 

 Roma, 20/02/2014 

  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA  la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA  la legge 7.08.1990 n.241; 
 
VISTO  Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011;  
 
VISTO  Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
 
VISTO  il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013; 

VISTO il D.D. n° 11621 del 7/8/2013 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2013/2014, nonché il D.D. di questo ufficio n. 11810 del 12/8/2013; 

VISTA  l’Ordinanza  ex art. 700 C.P.C del Tribunale di Roma – Sezione Lavoro 4^ - 
del 09/09/2013 – RG n. 29239/2013, notificata il 25/09/2013; 

 
VISTO il proprio provvedimento  prot. n. 975 del 17/01/2014 
 
RIESAMINATE      le domande  di alcuni aspiranti prodotte  nel mese di luglio 2013         

     
ACCERTATO     che ai docenti Baldassarre Maurizio Alessio e Iacobacci Mariangela  sono  stati 

attribuiti, per mero errore materiale,  punteggi errati e che per la docente 
Merola Caterina non è stato effettuato l’inserimento nelle graduatorie per le 
classi ci concorso  A048 – A047 – A038;  

           
RITENUTO  sussistente,  la necessità di intervenire con l’adozione del   provvedimento in 

autotutela; 
     
 



D E C R E T A 

  
A rettifica del decreto prot. n. 975 del 17/01/2014 i docenti sotto indicati, sono inseriti nelle 
graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado pubblicate in 
via definitiva con il D.D. prot. n.11621 del 7/8/2013,  secondo i prospetti sotto riportati; 
 
Baldassarre Maurizio Alessio ( 12/05/1980 MT)  

 
Grad. Fascia Pos. Punt. 

Abil. 
Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ri
s. 

Pref Spec. Num
. 

Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Ar
t2
1 
 

Art3
3 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

A059 III 3 42  12         54  2013 
 
Di conseguenza il posto in graduatoria del professor Gianolla Daniele (07/09/1981 RM) per la 
classe di concorso A059 è rettificato dalla posizione n. 3 alla posizione n. 2. 
 
Iacobacci  Mariangela ( 27/11/1982 MI) 
 

Grad Fascia Pos. Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ris
. 

Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv 
senza 
dem 

Art
21 
 

Art33 Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

A051 III 399 bis 17  12         29  2013 
A052 III 322 bis 17  12         29  2013 
A050 III 599 bis 17  12         29  2013 
A043 III 89 bis 41  12         53  2013 

 
 
 
Merola Caterina ( 03/04/1978 CE) 
 

Grad Fascia Pos. Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ris
. 

Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv 
senza 
dem 

Art
21 
 

Art33 Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

A049 III 251 bis 40  3         43  2013 
A048 III 535 bis 16  3         19  2013 
A047 III 383 bis 16  3         19  2013 
A038 III 231 bis 16  3         19  2013 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
      Giuseppe Minichiello 

 
 
Ai Docenti interessati       
 
 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 



 
 

 


